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Zielona herbata może zapobiegać zawałom

Zawarty w zielonej herbacie galusan epigallokatechiny może zapobiegać zgonom
powodowanym przez zawały serca i udary mózgu - informuje „Journal of Biological
Chemistry”.
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Tworzące się w tętnicach miażdżycowe płytki zmniejszają dopływ krwi do serca i mózgu.
W zaawansowanych stadiach miażdżycy w płytkach odkłada się białko zwane apolipoproteiną A-1
(apoA-1). Powstające złogi amyloidowe mają strukturę podobną do tych związanych z chorobą
Alzheimera. Zwiększają rozmiary płytek miażdżycowych, dodatkowo ograniczając przepływ krwi,
a także mogą zmniejszać stabilność płytek, podnosząc ryzyko zawału serca lub udaru mózgu.

Naukowcy z Lancaster University oraz University of Leeds odkryli, że galusan epigallokatechiny
(EGCG), składnik zielonej herbaty, rozkłada i rozpuszcza złogi potencjalnie niebezpiecznego białka
apoA-1 gromadzące się w naczyniach krwionośnych.

Obecnie trwają badania nad opracowaniem sposobów dostarczania odpowiednich ilości EGCG do
krwi – bez wypijania nierealnych ilości herbaty. Być może uda się zmienić chemiczną strukturę
EGCG w sposób ułatwiający wchłanianie z przewodu pokarmowego i nadający mu większą trwałość
(łatwo ulega rozkładowi). Innym rozwiązaniem mogłoby być podawanie tej substancji w postaci
zastrzyku.

EGCG badany jest także jako potencjalny środek redukujący złogi obecne w mózgu osób chorych na
alzheimera.

Autor: Paweł Wernicki
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.

 
12-06-2025

Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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